

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE

Siège social : 5, Boulevard de la Terre Centre Urbain Nord 1082 Tunis

La Société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>ER</sup> trimestre 2017

		1° T 2017	1° T 2016	EXERCICE 2016*
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES :</b> (En millimes)	BOISSONS GAZEUSES LOCALES	23 060 202 854	28 681 154 922	148 771 860 512
	BOISSONS GAZEUSES A L' EXPORT	11 615 630 949	3 996 030 250	41 587 944 242
	BIERE LOCALE	80 612 331 202	71 046 661 597	308 001 648 256
	BIERE A L' EXPORT	872 277 302	325 150 320	3 153 909 648
	AUTRES	6 794 650 443	4 704 597 883	32 560 401 410
		<b>122 955 092 750</b>	<b>108 753 594 972</b>	<b>534 075 764 068</b>
<b>VENTE :</b> ( EN HL )	BOISSONS GAZEUSES	355 556	376 368	2 207 070
	BIERE	417 790	362 097	1 616 457
<b>PRODUCTIONS :</b> ( EN HL )	BOISSONS GAZEUSES	285 067	252 249	1 617 316
	BIERE	417 022	365 135	1 623 144
<b>INVESTISSEMENTS :</b> (En millimes)	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	19 945 250	145 874 979	564 833 991
	TERRAINS			
	GENIE CIVIL	936 907 085	458 306 309	1 319 915 003
	MATERIELS	1 566 318 649	1 292 166 118	12 841 143 911
	EMBALLAGES	1 961 287 061	1 738 890 450	8 393 727 835
		<b>4 484 458 045</b>	<b>3 635 237 856</b>	<b>23 119 620 740</b>
<b>ENDETTEMENTS :</b> (En millimes)	CREDITS BANCAIRES A LONG TERME			
	CREDITS BANCAIRES A COURT TERME		1 226 091 953	
	SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	50 420 599 252	68 406 324 007	89 503 058 178

\* Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire au 11/04/2017

## **INDICATEURS FINANCIERS DU 1 T 2017**

### **1) BASES RETENUES :**

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du premier trimestre 2017 sont issues de notre comptabilité.

### **2) CHIFFRES D'AFFAIRES :**

- Le chiffre d'affaires des boissons gazeuses a atteint : 23 060 203 dinars.
- Le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export est passé de 3 996 030 dinars à 11 615 631 dinars soit une augmentation de : 190.68%.
- Le chiffre d'affaires de la bière locale est passée de 71 046 662 dinars à 80 612 331 dinars soit une augmentation de : 13.46%.
- Le chiffre d'affaires à l'export de la bière a augmenté de 168.27% en passant de : 325 150 dinars à 872 277 dinars.

### **3) VENTES EN VOLUME :**

- Le volume des ventes des boissons gazeuses a atteint : 355 556 hectolitres
- Les quantités de bière vendues ont évolués de 15.38%.

### **4) PRODUCTIONS :**

- La production des boissons gazeuses est passée de 252 249 hectolitres à 285 067 hectolitres soit une augmentation de 13.01%.
- La production de la bière est passée de 365 135 hectolitres à 417 022 hectolitres réalisant ainsi une augmentation de 14.21%.

### **5) LES INVESTISSEMENTS :**

Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles)

### **6) ENDETTEMENTS :**

- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2016 et des montants de recouvrement auprès des clients et des dividendes reçus déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires et des fournisseurs.